δαιτρὸν Bab.] ὥσπερ Αἴας μερίδος μεταδιδόντος Locas] ὥσπερ κρέως
 <τῆς> Pat.] ὡς πέρα τῆς Defr.] μεταδιδόντας αὖ τῷ (αὐτῷ n²v) Π]
 μεταδιδόντα τῷ PQJOn¹] Porro rationem Mnesiphilus afferebat, scire se
 videri Soloni omnis artis omnisque vis tum humanae tum divinae opus esse
 id potius, quod sit, quam per quod illud sit, et finem potius, quam quae ad
 eum spectant. Textorem enim arbitror existimaturum suum opus esse
 chlamidem et pallium potius, quam regularum dispositionem ex stamine
 aptorum lapidum excitationem. Item fabrum ferrarium ferruminationem et
 securis temperationem potius, quam quicquam huius rei gratia
 comparatorum, ut carbonum exuscitationem, aut scobis lapideae
 praeparationem. Et cum gravius nos adhuc reprehenderit architectus, si
 proprium eius officium esse dicamus ligna terebrare, ac maceratum lutum
 subigere, navem autem aut domum aedificare, non esse: tum vero
 gravissime Musae, si arbitremur citharam et tibias earum proprias, morum
 vero doctrinam ac perturbationum sedationem in ijs, qui cantu et harmonia
 utuntur, alienas esse. Quamobrem nec Veneris opus est coitus ac corporum
 mistura, nec Dionysij ebrietas et vinum, sed quam per haec nobis
 ingenerant humanitatem, desiderium, consuetudinem, familiaritatem, quae
 divina opera Solon appellat, quaeque se iam senem factum summe amare et
 persequi dicit. Et Venus quidem inter viros et mulieres concordiae et
 amicitiae est causa, voluptatis magnitudine una cum corporibus animos
 commiscens colliquansque. Dionysius autem vulgo hominibus, et non
 magna consuetudine coniunctis, nec vero valde inter ipsos notis, vino velut
 in igne mores molliens et humectans, initium quoddam congruendae
 iungendaeque amicitiae facit. Sed cum tales viri convenerint, quales vos
 Periander invitavit, non opus est, opinor, calice nec cyatho, verum Musae
 in medio proposito sermone velut sobrio cratere, in quo non solum
 voluptatis, sed etiam ioci plurimum et serij insit, hunc excitant, et irrigant,

diffunduntque benevolentiam, sinentes ut plurimum cyathum super cratere requiescere; id quod fieri vetuit Hesiodus inter eos, qui bibaciores quam disertiores essent: *Nam etsi alij Greci bibant admensa comantes, / At spumans patera astat perpetuo tibi plena.* Nam et propinationes ipsas, aiebat, audio dictas a veteribus unoquoque δαῖτρὸν, ut aiebat Homerus, et certa mensura bibente, deinde, ut Ajax, particulas communicante cum propter accumbente G, I] Il monologo di Mnesifilo, teso a sviscerare una serie di argomentazioni a sostegno delle affermazioni soloniane su Bacco, Venere e le Muse, è un vero e proprio *pastiche*, sul piano della ricostruzione dei testi antichi. Emerge uno spiccato bifrontismo ermeneutico sia sul piano morfolessicale, sia in merito alla *dispositio* sintattica, quest'ultima più spesso fedele alla limpidezza ed alla linearità del dettato narrativo del testo greco. Secondo Mnesifilo, Solone non ha cantato Bacco e Venere per invitare gli uomini al vino ed alla lascivia *sic et simpliciter*, ma alla socievolezza ed all'affinità di intenti. Che Venere ispiri l'attrazione, attraverso i corpi, non è un mistero: ciò che importa è il fine e non il mezzo. Esempifichiamo: